
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Czerwiec 2024                                                      

Wakacje! 
 

 

Drogie Koleżanki i Koledzy! 

Cieszcie się czasem, który nadchodzi! Sprawcie, aby czas odpoczynku dodał Wam 

sił do pracy i pogody ducha. Niech każdy odpoczywa, jak lubi: na egzotycznych 

plażach, zdobywają górskie szczyty albo „leżąc pod gruszą na dowolnie wybranym 

boku”. Życzymy Wam (i sobie) udanych wakacji! 

Sekretariat Oddziału ZNP Kraków-Nowa Huta 
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Sprawozdanie z XVIII Konferencji Sprawozdawczo – Wyborczej  

Oddziału ZNP Kraków-Nowa Huta. 
 

27 maja br. w Nowohuckim Centrum Kultury odbyła się XVIII Konferencja  Sprawozdawczo–

Wyborcza Oddziału ZNP Kraków-Nowa Huta, podczas której został wybrany Prezes, Zarząd 

Oddziału, Oddziałowa Komisja rewizyjna oraz delegaci na Okręgową Konferencję Sprawozdawczo-

Wyborczą Okręgu Małopolskiego ZNP. 

W konferencji uczestniczyło 53 delegatów oraz zaproszeni goście: prezes Okręgu Małopolskiego ZNP 

kol. Arkadiusz Boroń, kol. Izabela Oleksy-Franik – poprzednia prezeska Oddziału oraz kol. Grzegorz 

Perek – członek  Okręgowej Komisji Rewizyjnej. 

Prezesem Oddziału Kraków-Nowa Huta został wybrany kol. Robert Lang, który zdobył 52 

ważne głosy. 

Członkami Zarządu zostali: 

Kol. Czuryło Urszula – III LO 

Kol. Drab Łukasz – CA 1 

Kol. Foszcz Monika – Zespół Szkół Pallotyńskich 

Kol. Janiczak Sylwia – Zespół Szkół Specjalnych nr 6 

Kol. Kodź Bożena – Zespół Szkół Specjalnych nr 14 

Kol. Lewoń Jolanta – Bursa Szkolnictwa Ponadpodstawowego nr 2 

Kol. Miś Mateusz – Szkoła Podstawowa nr 105 

Kol. Orszulak Jerzy – Miejskie Centrum Obsługi Oświaty  

Kol. Piechowska Anna – Szkoła Podstawowa nr 126 

Kol. Polak-Mikunda Barbara – XI LO 

Kol. Południak Jolanta – Szkoła Podstawowa nr 156 

Kol. Przypis-Brzozowska Ilona – Samorządowe Przedszkole nr 108 

Kol. Wnętrzak -Wnorowska Anna – Zespół Szkól Poligraficzno-Medialnych 

Tym samym Zarząd będzie liczył 16 członków, ponieważ są nimi również kol. prezes Robert Lang 

oraz przewodniczące Sekcji: Pracowników Administracji i Obsługi – kol. Małgorzata Romiszewska 

oraz Emerytów i Rencistów – kol. Anna Ochmańska. 

W Zarządzie będą reprezentowane wszystkie typy placówek, co pomoże na bieżąco monitorować 

problemy, z którymi się borykają i zadbać o interesy pracowników. 

Do pracy w Oddziałowej Komisji Rewizyjnej zostały wybrane kol. Dorota Czachura i Elżbieta Szydło. 

Oprócz nich członkami tej komisji zostali: Janina Mączka (wybrana na zebraniu sprawozdawczo-
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wyborczym Sekcji Emerytów i Rencistów) oraz Tomasz Sabała (wybrany na zebraniu sprawozdawczo-

wyborczym Sekcji Pracowników Administracji i Obsługi). 

Na Konferencji zostali również wybrani delegaci na Okręgową Konferencję Sprawozdawczo-

Wyborczą  Okręgu Małopolskiego ZNP, która odbędzie się pod koniec sierpnia: 

Kol. Drab Łukasz 

Kol. Janiczak Sylwia 

Kol. Kodź Bożena 

Kol. Maj-Pogłódek Wioletta 

Kol. Południak Jolanta 

Delegatem jest również prezes Oddziału kol. Robert Lang. 

Podczas Konferencji nowowybrany prezes przedstawił projekt głównych wytycznych i kierunków 

działań Oddziału ZNP Kraków-Nowa Huta w kadencji 2024-2029. Należą do nich m. in.: działania 

podejmowane na rzecz członków Związku (interweniowanie w przypadkach naruszania prawa                    

i udzielanie pomocy prawnej członkom ZNP, udzielanie pomocy materialnej, szkolenia, rozwijanie 

systemu benefitów i preferencji, wnioskowanie o przyznawanie nagród i odznaczeń dla członków ZNP, 

organizowanie imprez kulturalnych, turystycznych itp), kształtowanie korzystnych warunków pracy         

i płacy pracowników oświaty, promowanie działań Związku Nauczycielstwa Polskiego. Delegaci 

uczestniczący w konferencji zgłosili wnioski do Komisji Uchwał i Wniosków, z których najważniejsze 

to: promowanie ZNP na radach pedagogicznych i w środowisku lokalnym na różnego rodzaju 

uroczystościach, walka o uchylenie „godziny czarnkowej“, dążenie do zmiany organizacji pracy przy 

maturach ustnych z jęz. polskiego ze względu na konieczność wypełniania obszernej dokumentacji          

w bardzo krótkim czasie, walka o wprowadzenie dodatku za trudne warunki pracy dla nauczycieli 

wspomagających, pracowników obsługi i administracji w placówkach specjalnych i masowych, 

problem realizacji urlopów w okresie wakacyjnym przez nauczycieli dyżurujących przedszkoli, 

problem rozrostu biurokracji szkolnej w kontekscie ustawy „lex Kamilek“. 

Podczas konferencji głos zabrał kol. Arkadiusz Boroń, prezes Okręgu Małopolskiego ZNP. W swoim 

wystąpieniu poruszył kwestię programu działań ZNP. Stwierdził, że Związek powinien postawić              

na przekaz medialny, aby nagłośniać problemy występujące w edukacji. W Krakowie ważną kwestią 

jest nieuzasadnione uprzywilejowanie szkolnictwa niesamorządowego, tym bardziej, że placówek 

niesamorządowych jest w mieście aż 950 i ich dotowanie ponad wymagania ustawowe generuje 

ogromne koszty dla miasta, ze stratą dla placówek samorządowych, dla których miasto Kraków jest 

przecież organem prowadzącym. Trzeba dotrzeć do nowych władz miasta, by zmieniły                                   

tę „patologiczną” sytuację. ZNP powinno lobbować na rzecz placówek samorządowych.  

Innym problemem poruszonym przez prezesa A. Boronia jest nadciągający niż demograficzny. 
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Obecnie obserwujemy brak nauczycieli, ale w niedługim czasie  zacznie się zmieniać z powodu 

zmniejszającej się liczby uczniów i może dochodzić  do masowych zwolnień w oświacie. 

Po wystąpieniu  Arkadiusza Boronia głos zabrał kol. Robert Lang, który podziękował wszystkim 

uczestnikom konferencji za owocne obrady i wyraził nadzieję, że nowa kadencja nie będzie tak trudna, 

jak poprzednia – naznaczona  strajkiem 2019 roku,  pandemią   i  wojną   w   Ukrainie.  Wszyscy zdajemy   

sobie  sprawę,  że  pomimo   podwyżek   sytuacja nauczycieli  i  pozostałych  pracowników  oświaty  

nadal  jest trudna i czeka nas walka o zmianę zasad wynagradzania, ochronę Karty Nauczyciela                      

i poprawę statusu zawodowego.  

Fotorelacja z XVIII konferencji sprawozdawczo-Wyborczej Oddziału ZNP Kraków-Nowa Huta 

znajduje się na stronie internetowej www.nowahuta.edu.pl  w zakładce Aktualności. 

 

                               

                                   Od lewej: wiceprezes J.Orszulak, prezes R.Lang, wiceprezs J. Południak     

http://www.nowahuta.edu.pl/
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Wycieczka do Czech i Austrii. 

 
Jak co roku, korzystając z długiego weekendu, pojechaliśmy na związkową wycieczkę. Tym razem 

udaliśmy się do Czech, gdzie pierwszego dnia zwiedziliśmy miasteczka wpisane na listę UNESCO – 

Trzebicz i Telcz. Są to miejsca bardzo urokliwe, a dodatkowo „nie zadeptane” przez turystów. 

Drugiego dnia udaliśmy się do Salzburga, rodzinnego miasta Wolfganga Amadeusza Mozarta. 

Wprawdzie pogoda nam nie dopisała, ale dzięki naszej pani przewodnik, poznaliśmy jego 

najważniejsze zabytki, spróbowaliśmy oryginalnych mozart kugeln w cukierni „FURST”, wypiliśmy 

kawę w Cafe Tomaseelli założonej w 1703 roku, w której bywał Mozart  

i postanowiliśmy kiedyś tu wrócić na koncert w sali wykutej w stoku góry. Ostatni dzień dostarczył 

kolejnych wrażeń, zwiedziliśmy wnętrza dwóch zamków. Pierwszy z nich w Hluboce nad Wełtawą  

to wspaniała, neogotycka budowla z przepięknie wyposażonymi wnętrzami. Drugi to jeden                        

z największych zamków w Europie, wpisany na listę UNESCO, a znajdujący się w Czeskim 

Krumlovie. To wspaniała rezydencja z pięcioma dziedzińcami i niedźwiedziami mieszkającymi             

w zamkowej fosie. 

Pełni wrażeń wróciliśmy późną nocą do domu, planując już kolejny wyjazd, na który zapraszamy. 

Informacje tuż po wakacjach! 

 

 
 

Uczestnicy wycieczki do Czech i Austrii 
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Bazylika św. Prokopa w Trzebiczu 

 

 
 

Salzburg 
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Konferencja prasowa kierownictwa ZNP 

 
10 czerwca 2024 r. odbyła się konferencja prasowa ZNP “Nie tylko o wycieczkach szkolnych,               

ale także o innych kwestiach wymagających szybkiego uregulowania”. Uczestniczyli w niej Sławomir 

Broniarz, prezes ZNP oraz Urszula Woźniak, wiceprezes ZG ZNP.  Oto najważniejsze tematy 

poruszone podczas konferencji: 

• Szkolna wycieczka = praca nauczycieli. Prawa pracownicze nauczycieli wyjeżdżających           

na wycieczki szkolne w roli opiekunów często nie są przestrzegane. Chodzi m.in. o delegację 

służbową, godziny nadliczbowe, dobowy i tygodniowy czas pracy. Czas to uregulować! 

• Apelujemy do MEN o rozpoczęcie prac Zespołu ds. pragmatyki zawodowej nauczycieli! 

• Domagamy się rozpoczęcia parlamentarnych prac nad obywatelską inicjatywą „Godne płace”! 

Prezes Związku przypomniał, że w grudniu ub.r. Związek zaproponował szefowej MEN utworzenie 

zespołu roboczego, który zająłby się kluczowymi sprawami podnoszonymi przez środowisko 

nauczycielskie. – Mamy połowę czerwca i do tej pory nic się nie wydarzyło. Owszem zespół został 

powołamy, partnerzy społeczni wyłonili swoich przedstawicieli, na czele tego zespołu stoi pani 

minister Barbara Nowacka, ale nauczyciele pytają „co z tego?” – mówił prezes ZNP Sławomir 

Broniarz. 

Jednym z tematów są wynagrodzenia. Chodzi o wysokość wynagrodzeń nauczycielskich w 2025 r., 

ale także o zmiany w systemie wynagradzania polegające na powiązaniu wysokości płac nauczycieli 

z przeciętnym wynagrodzeniem w kraju.Taką zmianę przewiduje obywatelski projekt ustawy złożony 

w Sejmie przez ZNP. Prezes Związku przypomniał, że 25 stycznia br. przedstawił inicjatywę ZNP      

na forum Sejmu i od tamtego czasu nie odbyło się żadne posiedzenie Izby, ani sejmowej komisji 

edukacji w tej sprawie.O szczegółach oczekiwań ZNP mówiła Urszula Woźniak, wiceprezes ZG ZNP. 

– Nauczyciele odnoszą wrażenie, że znowu stali się niewidoczni dla rządzących – powiedziała. – 

Ponieważ nie zostały wprowadzone żadne uregulowania, które rozwiązywałyby problemy nauczycieli. 

Jednym z istotnych problemów jest przewlekłość postępowań dyscyplinarnych (są nawet przypadki, 

kiedy nauczyciel jest zawieszony od 7 lat!). Kolejną sprawą, która bulwersuje nauczycieli, jest sytuacja 

związana z emeryturą stażową. – Przepisy dotyczące tego świadczenia wchodzą w życie 1 września 

br. Problem polega na tym, że nauczycieli, którzy nabędą prawo do „stażówki” nie będą mogli 

skorzystać z urlopu dla poratowania zdrowia (nawet jeśli nie zamierzają przejść na emeryturę stażową) 

– mówiła wiceprezes ZG ZNP. 
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– ZNP domaga się także poprawy warunków pracy w szkołach i przedszkolach oraz dalszego wzrostu 

wynagrodzeń. Nie mniej ważne jest zadbanie o dobrostan nauczycieli. – Dobrostan nauczycieli           

jest tak samo ważny jak dobrostan uczniów – mówiła wiceprezes ZG ZNP Urszula Woźniak. 

 

Praca biura Zarządu Oddziału w okresie wakacyjnym. 

 
Jeżeli będziecie potrzebowali naszej pomocy lub rady, zapraszamy. Dyżury biura w okresie 

wakacyjnym będą codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach 10:00 - 14:00. Jedynie                   

od 29 lipca do 9 sierpnia biuro będzie nieczynne. 

 

Karty Orlen 

 

Informujemy, że w siedzibie Oddziału ZNP Kraków-Nowa Huta na os. Jagiellońskim 9 dostępne           

są karty Orlen uprawniające  do zniżek przy zakupie paliw, produktów i usług na wszystkich stacjach 

benzynowych Orlen w całej Polsce. Karty dostępne są dla członków naszego Oddziału. Warto 

skorzystać, bo wakacyjne wyjazdy tuż, tuż! 

 

Dołącz do nas 

Wystarczy, że jesteś nauczycielem, pracownikiem administracji lub obsługi i już możesz 

należeć do Związku Nauczycielstwa Polskiego. 

Członkostwo daje Ci wiele możliwości: 

• skorzystasz z prowadzonych szkoleń z prawa pracy oraz innych według bieżących potrzeb, 

• oferujemy poradnictwo, pomoc i obronę prawną (pomagamy w interpretowaniu przepisów 

prawa pracy, w pisaniu pism, reprezentujemy członków Związku w sprawach sądowych), 

• oferujemy pomoc materialną w trudnych sytuacjach życiowych, 

• możesz korzystać z organizowanych przez nas imprez kulturalnych, sportowych, wycieczek, 

spotkań integracyjnych,  

• oferujemy zniżki w ośrodkach wypoczynkowych i sanatoriach ZNP, 

• będziemy reprezentować Cię wobec pracodawcy, 

• dla członków Związku posiadających konto związkowe istnieje możliwość darmowego 

korzystania  

z pakietu Microsoft Office 365 

• możesz skorzystać z wielu atrakcyjnych bonusów z tytułu przynależności do Związku 

(szczegółowa informacja w biurze Oddziału) 

 

ZNP Oddział Kraków-Nowa Huta  os. Jagiellońskie 9, 31-832 Kraków 

tel. 12 641 46 60 , 725 314 865 www.nowahuta.znp.edu.pl  fb: ZNP Kraków-Nowa Huta 

http://www.nowahuta.znp.edu.pl/

